

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di costruzione case popolari in Francavilla Fontana

Esercizio 1951/1952

Impresa Ing. Luigi MAGGI

STATO ^(a)

finale

dei lavori eseguiti a tutto il

26/11/

19 56

CONTRATTO in data 20/6/1955 n.1001 ~~approvato~~ reg. a Brindisi il
9/7/1955 al n.39 mod.I vol.I06

data N.

Importo del progetto

L.

30.000.000 =

Data della consegna

5/10/955

Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione
del 0,01 per cento

28.297.170 =

Data dell'incomincia-
mento dei lavori

5/10/955

Fondo a disposizione dell'Amministrazione

I.700.000 =

Scadenza del tempo uti-
le per l'ultimaz. dei
lavori

4/10/956

del quale
impegnato

Per espropriazione L.

» mag. lavori imprev. »

» lavori ad economia »

» sorveglianza e dir. »

300.000 =

I.400.000 =

I.700.000 =

TOTALE somma impegnata L.

I lavori rimasero sospesi
o prorogati per

Per cui la nuova scaden-
za del tempo utile è

26/11/956

Giorni impiegati in più

» » in meno

(a) D'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
1	2	Scavo di materie sez.determ.	475I3	780=	370.60I40	
2	I6	Calcestruzzo a Kg.200 mc.	25724	5900=	I.5I7.7I6=	
3	I5	Calcestruzzoa Kg.300 "	8322	8600=	7I5.692=	
4	I7	Ferro omogeneo Kg.	237230	I60=	379.568=	
5	8	Muratura tufo e carparo mc.	7670	5800=	444.860=	
6	IO	Muratura tutta tufo "	I4I230	4500=	6.355.350=	
7	I8a	Solaio misto mq.	I49235	3400=	5.073.990=	
8	34	Rampe e pianerottoli "	I5522	2500=	388.050=	
9	I3	Muratura da cm.20 "	33970	I000=	339.700=	
IO	II	" " " IO "	I096=	600=	657.600=	
II	25	Copertura a tenuta d'acqua"	59480	700=	4I6.360=	
I2	24	Mappetta sui muri d'attico"	II876	400=	47.504=	
13	22	Compenso cornice tufo ml.	I6504	I60=	26.40640	
I4	23	Massetto in calcestruzzo mq.	92674	350=	324.359=	
I5	53	Tubi cem.amianto Ø 125 ml.	I8870	800=	I50.960=	
I6	56	Canne fumarie "	I8096	800=	I44.768=	
I7	55	Tubi cemento amianto Ø IOO"	I3940	750=	IO4.550=	
I8	59	Tubazione ferro zincato "	48572	700=	340.004=	
I9	72	Bussole mq.	I7624	5600=	986.944=	
20	74	Finestre e balconi "	2I888	7000=	I.532.I60=	
2I	93	Vespaio in pietrame mc.	IO778	9IO=	98.07980	
22	29	Marmette mq.	I57286	II00=	I.730.I46=	
23	36	Intonaco civile "	773530	I60=	I.237.648=	
24	8I	Cucine n°	24=	22000=	528.000=	
25	92	Ferro battuto Kg.	I373I7	300=	4II.95I=	
26	4I	Cem.granig.cm.3+5 mq.	I52IO	I800=	273.780=	
27	42	" " " 2,5 "	2032	I400 =	28.448=	
28	9	Muratura tutta carparo mc.	786	8600=	67.596=	
29	75	Telai a vetri mq.	IO92	5500=	60.060=	
30	70	Portoncini d'ingresso "	6362	7000=	445.340=	
3I	82	Prospetto scale a balconi ml.	I3920	850=	II8.320=	
		A riportare			25.3I6.5II60	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI		Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
						parziale	totale
		Riporto				25.316.51160	
32	60	Contatori	n°	24=	4500=	108.000=	
33	38	Intonaco cementizio	mq.	28676	190=	54.48440	
34	37	" esterno	"	217052	300=	651.156=	
35	33	Rivestimento con piastrelle.		2088	3200=	66.816=	
36	88	Impianto elettrico appart. n°		132=	900=	118.800=	
37	86	" " scale n°		20=	5600=	112.000=	
38	54	Tubi cem.amianto Ø 60	ml.	10224	600=	61.344=	
39	61	Lavapiatti	n°	24=	2500=	60.000=	
40	66	Lavabi	"	24=	7000=	168.000=	
41	64	Cessi	"	24=	9000=	216.000=	
42	57	Zoccolo ghisa	"	12=	5000=	60.000=	
43	40	Coloritura ad olio	mq.	957=	350=	334.950=	
44	31	Pavimento di pietrini	"	49560	780=	386.568=	
45	I	Sbiancamento di terra	mc.	4778	550=	26.279=	
46	45	Cordone calcareo	ml.	8876	850=	75.446=	
47	79	Pozzetti con sifone	n°	8=	6500=	52.000=	
48	80	" di ispezione	"	11=	1500=	16.500=	
49	78	Griglie per pluviali	"	12=	600=	7.200=	
50	71	Portoni scale	mq.	1430	8200=	117.260=	
51	43	Pietra di Trani cm.3	"	182	3600=	6.552=	
52	87	Impianto elett.appart.sott.		3643	1900=	69.217=	
53	39	Tingeggiatura	mq.	773530	20=	154.706=	
54	I3b	Pietrischetto calcareo I+3		1463	1500=	21.945=	
<i>Sottototale, come dal Registro, n° 1</i>							28.254.392.20
Sommano						28.261.735=	
a dedurre il ribasso d'asta del 0,01%						2.82617	- 28.254.0
<i>Si deduce per effetto degli accertamenti: 7.000.000 l.</i>							28.251.566.80
Restano <i>10111111 nella S. 1</i>						28.258.90883	- 141.905
a cui si deduce l'importo dei <i>Reg. l'importo dei lavor. 1</i>							28109661.8
certificati già corrisposti;							
I) 31/10/1955						£. 4.700.000.=	
a riportare						£. 4.700.000.=	28.258.90883

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		Riporto	£. 4.700.000.=		28.258.90883	
		2) 20/12/1955	" 7.650.000.=		28109.6613	
		3) 16/2/1956	" 4.350.000.=			
		4) 21/4/1956	" 3.200.000.=			
		5) 26/5/1956	" 2.050.000.=			
		6) 9/8/1956	" 2.000.000.=			
		7) 26/11/1956	" 1.740.000.=			
		sommano deduzioni			25.690.000 =	
		Resta il credito netto all'Impresa in £.			2.568.90883	
		Brindisi, li 23/5/1957				
		L'IMPRESA				
		IL DIRETTORE DEI LAVORI				
		(Dott. Ing. Giovanni ROMA)				
		COLLAUDATORE				
		(Ing. comm. C. Cracotta)				